
UCHWAŁA NR LII/536/2023 
RADY GMINY PSARY 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie  zmiany Uchwały nr XIX/188/2020 Rady Gminy Psary z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia  wysokości 

stawki takiej opłaty 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 oraz art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ), art. 6j ust.1, pkt.1, art.6k ust.1, ust.2, ust. 2a, ust.3 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2519 z późn. zm.) oraz po przeprowadzeniu konsultacji określonych Nr XLVIII/381/2010 Rady Gminy 
Psary z dnia 28 października 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji 

Rada Gminy Psary 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XIX/188/2020 Rady Gminy Psary z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty  
zmienionej uchwałą nr XXXIII/328/2021 Rady Gminy Psary z dnia 23 czerwca 2021 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

§ 2. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. ust.1 Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 38,00 złotych od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, w przypadku kiedy odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 
ust.2 Określa się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalny w sposób 
selektywny, w wysokości 76,00 złotych od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, stanowiącą 
dwukrotność stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Psary. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Psary 

 
 

Jacenty Kubica 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88287E1C-C8CC-4156-958E-EFDC5A8AF91C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada 
gminy, w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustala stawkę takiej opłaty. 

   Zgodnie z art. 6r ust. 2 wyżej przywołanej ustawy z pobranych opłat gmina pokrywa koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, 
transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej 
w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Ponadto zgodnie z treścią ust. 2a 
z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty wyposażenia 
nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty utrzymywania 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

Obowiązująca umowa z wykonawcą odbierającym odpady komunalne skończyła się z dniem 31.12.2022 r. 
W związku z powyższym został ogłoszony nowy przetarg na odbieranie i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w którym określono termin 
realizacji od dnia 01.01.2023 r. 

Wzrost stawki opłaty wynika przede wszystkim z kosztów jakie generowane są w zawiązku z realizacją 
odbioru i zagospodarowania bioodpadów oraz wzrostu cen jednostkowych za 1 Mg za niektóre frakcje 
oddawanych odpadów komunalnych. 

W związku z powyższym proponowana stawka opłaty za gospodarowanie odpadami wynosi 38 zł/osoba, 
z czego koszt gospodarowania bioodpadami w przeliczeniu na jedną osobę oddającą bioodpady do systemu 
wynosi 10 zł, a tym samym koszt gospodarowania pozostałymi odpadami w przeliczeniu na jedną osobę 
wynosi 28 zł/osoba. 

W myśl art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada 
gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości 
nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę 
gminy, odpowiednio na podstawie ust. 1 przedmiotowej ustawy. 

Ustalono, że w przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych stawka podwyższona wynosić będzie 76,00 złote tj. dwukrotność opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wyższa opłata za niesegregowanie odpadów, ma na celu zachęcenie 
mieszkańców do prawidłowego, selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 
Projekt niniejszej uchwały poddano konsultacjom zgodnie uchwałą Nr XLVIII/381/2010 Rady Gminy Psary 
z dnia 28 października 2010 r. w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88287E1C-C8CC-4156-958E-EFDC5A8AF91C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 zm. Paragraf 2

	Paragraf 3

	Uzasadnienie



